CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

SEMOP em caráter de urgência, efetuar um estudo para instalação de passarela no

viaduto sobre a estrada de ferro na Avenida Coronel Estanislau do Amaral, na

extensão do número 277 ao 498 - Itaicí – Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

 Solicito em caráter de urgência para que seja efetuado um estudo para a

instalação de passarela no viaduto sobre a estrada de ferro na Avenida Coronel

Estanislau do Amaral, na extensão do número 277 ao 498 - Itaicí.

          Ocorre que, na via acima citada, muitos pedestres fazem a travessia para seu

deslocamento, sendo que, no local, não existe uma calçada com espaço suficiente

para que os pedestres atravessem o viaduto de forma segura conforme se

demonstra pela foto em anexo.

          Veículos de passeio, caminhões e motos transitam no local, passando muito

próximos dos pedestres, ficam expostos ao risco de atropelamentos, sendo assim, a

instalação de uma passarela, será essencial para garantir e proporcionar maior

segurança aos pedestres, evitando acidentes.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 23 de agosto de 2021.

PROT-CMI 2214/2021
26/08/2021 - 14:17
IND 1450/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 2214/2021
26/08/2021 - 14:17
IND 1450/2021